

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF DEFENCE
DEPARTMENT OF DEFENCE
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO.5160
TO BE ANSWERED ON 24th JULY, 2019

AIR CRASHES IN ARUNACHAL PRADESH

5160. KUMARI AGATHA K. SANGMA:

Will the Minister of DEFENCE be pleased to state:

- (a) the total number of crashes of Defence Aircraft in Arunachal Pradesh;
- (b) the reasons behind these air crashes; and
- (c) the steps taken to reduce air crashes, particularly in Arunachal Pradesh?

A N S W E R

MINISTER OF STATE
IN THE MINISTRY OF DEFENCE

रक्षा राज्य मंत्री

(SHRI SHRIPAD NAIK)

(श्री श्रीपाद नाईक)

- (a) There have been 15 defence aircraft accidents in Arunachal Pradesh.
- (b) & (c): Every aircraft accident is investigated by a Court of Inquiry to ascertain the cause of accident and the recommendations of the completed Courts of Inquiry are implemented.
